
TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

「つなげようロータリーの  ! 」（＝和・輪）
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和4年2⽉7⽇発⾏ 第698号
2021・2022年度 No.25 

本⽇のプログラム

令和4年2⽉7⽇
卓話『クラブ会員増強の実践』

国際ロータリー第2750地区 会員委員会 委員⻑ 鈴⽊ 隆志様
場所:グランドハイアット東京 

ご略歴

東京⻄ロータリークラブ 1998年⼊会 2006-07年幹事
国際ロータリー・第2750地区

2008-09 2009-10 地区副幹事
2012-13 地区クラブ⽀援委員会 副委員⻑
2013-14 地区会員委員会 副委員⻑
2010-11 2014-15 2015-16 2018-19 地区幹事
2014-16 2016-18 2018-20 RI地域1.2.3 会員増強プロジェクトリーダー補佐
2017- ⽇本のロータリー100周年実⾏委員会事務局⻑補佐
2020-21 地区研修リーダー補佐
2021-22 地区会員委員会委員⻑



令和4年1⽉31⽇クラブからのお知らせ

副会⻑挨拶

皆さま、こんにちは。

本⽇は柏原会⻑に代わりまして、副会⻑の今村からご挨拶を申し上げます。

毎⽇、寒いですね。

まもなく北京オリンピックが始まりますね。⽇本の選⼿団も昨⽇北京⼊りしたそうですね。2⽉4⽇から2週間、ウイン
タースポーツのニュースが⼊りますね。

ワクワクして明るい気持ちになりますね。

本⽇は五⼗嵐監督にお話を頂きます。

どうぞよろしくお願いいたします。

ゲストでお越しくださった皆様も、短い時間ですが、どうぞ楽しい時間をお過ごしください。

よろしくお願いいたします。

以上

(記:今村副会⻑)

幹事報告

1. 今後の例会運営について
1⽉26⽇に事務局からメールで連絡させて頂きましたとおり、オミクロン株による感染拡⼤を受けて、2⽉21
⽇（⽉）・22⽇（⽕）に予定されていた地区⼤会が、5⽉12⽇（⽊）・13⽇（⾦）に延期となりました。
当クラブの当初の例会⽇程では、2⽉21⽇（⽉）の例会は同⽇に地区⼤会があるために休会（地区⼤会に振り
替え）とし、5⽉9⽇（⽉）の例会は通常例会としておりました。
今般、地区⼤会は延期になりましたが、当クラブの例会については、予定どおり、2⽉21⽇は休会とし、5⽉9
⽇は開催させて頂く予定です。
また、地区⼤会の参加予定については、改めてご連絡しますので、よろしくお願いいたします。

2. 来週の定例理事会
来週2⽉7⽇（⽉）は、例会終了後に定例理事会を開催しますので、理事・理事会構成メンバーの皆様はご予定
ください。

3. トンガ王国災害⽀援⾦について
1⽉15⽇に発⽣した海底⽕⼭による噴⽕と津波で、トンガ王国が多⼤な被害を受けていることに鑑み、2750地
区でも全クラブに⽀援⾦を要請することになったとのことです。先般お願いした熱海や⻑崎の豪⾬災害の際と
同様に、募⾦箱を⽤意しますので、お⼀⼈あたり500円以上の募⾦を頂ければと存じます。

4. ロータリーリーダーシップ研究会の延期
2⽉9⽇（⽔）開催予定だったロータリーリーダーシップ研究会が、4⽉26⽇（⽕）に延期されるとの連絡があ
りましたので、お知らせします。会場や時間は変更ないとのことです。

5. ⽶⼭ワークショップのご案内
地区の⽶⼭学友委員会の活動で、2⽉26⽇（⼟）10時から12時まで、「卒業した⽶⼭奨学⽣は⼀体何処に⾏っ
たのか」とのテーマでパネルディスカッションが開催されるとのことです。オンライン形式で⾏うとのことで
すので、よろしくお願いします。

以上

(記:⾼倉幹事)



ニコニコBOX情報

シンガポール⼤使 ピーター・タン様

卓話の機会、感謝します。

東京城⻄RC 古屋 ⽂隆さん

本⽇は、卓話者の五⼗嵐様と紹介させて頂きます。17周年の千⽞室様の卓話、とても感動しました。

淺⽥ 豊久さん

城⻄RC古屋会⻑のご紹介で本⽇の卓話「五⼗嵐監督」のお話、楽しみにしております

今村 道⼦さん

寒いですね。本⽇の五⼗嵐様のおはなし、⼤変楽しみにしております。どうぞよろしくお願いします。

門⽥ 真乍⼦さん

⼤寒の寒空の下、梅の花が咲きはじめました。春の⾜⾳がすぐそばまで来て居ります。

⼤橋 裕治さん

五⼗嵐匠様、本⽇の卓話を楽しみにしておりました。どうぞよろしくお願い申し上げます。

杉本 潤さん

五⼗嵐様、本⽇の卓話、有難うございます。

鈴⽊ 聡⼦さん

柏原会⻑、⾼倉幹事、リアル例会を継続して頂きありがとうございます。五⼗嵐様、本⽇の卓話を楽しみに参りまし
た。宜しくお願い致します。

⿃居 正男さん

オミクロン株に敗けないで頑張りましょう。

安井 悦⼦さん

五⼗嵐匠様、本⽇の卓話を楽しみにしておりました。よろしくお願い致します。

1⽉31⽇ 合計 71,000円 累計 1,227,000円 



1⽉31⽇のお⾷事

1⽉31⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 29名(58%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 6名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。

次回のプログラム

令和4年2⽉14⽇
イニシエーションスピーチ
六本⽊RC 岩崎 博充会員
場所:グランドハイアット東京 


